[bookmark: _GoBack]Проект

	[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
       2020          №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               2020   №
город Канаш

	[bookmark: _Hlk35854968]О ликвидации муниципального
[bookmark: _Hlk35854942]бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Вурманянишевский детский сад
«Теремок» Канашского района Чувашской Республики

             Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 г.  № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки, порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных образовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики, утвержденным решением собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики,  в соответствии со статьями 9 и 22 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 23.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», на основании положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Канашского района и подготовки ею заключений от 25.03.2020г. Администрация Канашского района Чувашской Республики  постановляет:
[bookmark: _Hlk35855045][bookmark: _Hlk35855288][bookmark: _Hlk35855536][bookmark: _Hlk35856666]      1. Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Канашского района Чувашской Республики (далее МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»), расположенный по адресу: 429313, Чувашская Республика, Канашский район, д. Вурман-Янишево, ул. Ленина, д.1.
             2. Функции и полномочия учредителя ликвидируемого учреждения МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок», осуществляет администрация Канашского района Чувашской Республики.
[bookmark: _Hlk35867351][bookmark: _Hlk35856731]3.  Определить МБОУ «Ямашевская СОШ» Канашского района Чувашской Республики учреждением для хранения архивных документов  ликвидируемого учреждения  МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок».
4.  Определить управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики ответственным за осуществление ликвидационных процедур.
[bookmark: _Hlk35867029]5. Определить воспитанников ликвидируемого учреждения МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» в  МБДОУ «Ямашевский детский сад «Буратино» Канашского района Чувашской Республики.
6.      Создать  ликвидационную комиссию в составе  согласно Приложению №1.
7.  Ликвидационной комиссии при ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»;
1)   обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» в течение всего периода ликвидации;
2)  в  течении трех  дней со дня подписания настоящего постановления уведомить о предстоящей ликвидации межрайонную  инспекцию ФНС России  № 4 по Чувашской Республике.
3)  в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством РФ  уведомить заведующего МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией, обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» в отношении работников МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
4) разместить в журнале государственной регистрации юридических лиц     «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок.
5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
6)  принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
8) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок».
9) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» из Единого государственного реестра юридических лиц.
            8.  Заведующему МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»:
1)  в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» уполномоченный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
            2)   в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд  о ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»;
[bookmark: _Hlk35867377]           3)  в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить сотрудников МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок о предстоящем увольнении по сокращению штата;
          4)  подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления, в отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики;
[bookmark: _Hlk35872567][bookmark: _Hlk35872710]          5)  подготовить и передать документы по личному составу МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» в архив  МБОУ «Ямашевская СОШ» Канашского района Чувашской Республики.
          9.  Утвердить план мероприятий по ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение № 2).
          10. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики после ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Канашского района Чувашской Республики.
          11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Канашского района в сети Интернет.
          12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника управления образования администрации  Канашского района Чувашской Республики  Иванову С.С.
          13  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава администрации района				                                   В.Н. Степанов

Приложение №1
к постановлению администрации
Канашского района Чувашской
Республики от________г. №_____

Состав  ликвидационной комиссии
[bookmark: _Hlk35874982]            Васильева Галина Александровна – заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Канашского района Чувашской Республики -председатель ликвидационной комиссии;
Члены комиссии:
            Иванова Светлана Силовна – заместитель главы администрации -начальник управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики;
Самаева Лилия Витальевна – бухгалтер-ревизор  МКУ «Централизованная бухгалтерия»  администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);
            Николаева Светлана Николаевна – методист по дошкольному образованию  ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);
            Иванова Ирина Федоровна – методист по кадрам ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);
            Воробьева Оксана Владимировна – юрисконсульт ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);
	Клементьева Алина Петровна – главный специалист-эксперт сектора культуры и по делам архивов администрации Канашского района Чувашской Республики;
Владимиров Андрей Иванович – директор МБОУ «Ямашевская СОШ» Канашского района Чувашской Республики  (по согласованию);
Григорьев Максим Васильевич – заведующий сектором отдела имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Канашского района Чувашской
Республики от__________ г. № ___

План мероприятий
по ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»
 Канашского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Примечание

	1
	Уведомление в письменной форме Межрайонной инспекции ФНС России  № 4 по Чувашской Республике о начале процедуры ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»

	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Васильева Г.А.
Юрисконсульт ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики О.В. Воробьева

	ст. 63 ГК РФ

	2.
	Уведомление в письменной форме заведующего и работников о начале процедуры ликвидации «Вурманянишевский детский сад «Теремок»
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	методист по кадрам ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики Иванова И. Ф.
Заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Васильева Г.А.

	3.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной  регистрации» информацию о ликвидации МБДОУ «Вурманянишевский  детский сад «Теремок»
	Незамедлительно после уведомления Межрайонной инспекции ФНС России  № 4 по Чувашской Республике и получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	 Юрисконсульт ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики О.В. Воробьева
Заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Васильева Г.А.

	4.
	Уведомление кредиторов
	В течение 10-и рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»

	5.
	Направление дебиторам требования о выплате денежных средств
	В течение 10-и рабочих дней со дня  вступления в силу настоящего постановления
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»

	6.
	Инвентаризация имущества ликвидируемого учреждения

	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики», отдел имущественных и земельных отношений
	ст. 17 ФЗ «О бухгалтерском учете»

	7.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения
	После окончания срока для предъявления требований кредиторов
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»,

	8.
	Проведение расчетов с кредиторами
	В течение одного месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Канашского района Чувашской Республики»,
	п. 2 ст. 63 ГК РФ, промежуточный ликвидационный баланс

	9.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	После внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности  МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики
	ст. 63, ст. 64 ГК РФ

	10.
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	В течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст. 21 ФЗ № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Васильева Г.А.

	11.
	Предоставление свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	Заведующий МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок» Васильева Г.А.

	п. 1 ст. 21 госпошлина в размере установленном ст. 333, 33 налоговым кодексом РФ

	12.
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по ликвидации  МБДОУ «Вурманянишевский детский сад «Теремок»

	Заместитель начальника управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики Л.Н. Сергеева
Юрисконсульт ЦСОУ управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики
О. В. Воробьева

image1.png